
POSUDEK	
oponenta	magisterské	práce	

 
Jméno studenta:  ....................................... Ing.	Hana	Kovaříková,	MBA	
Název magisterské práce:  ............................................................... Židé	a	Stát	Izrael		
	 	  ..............v	teologii	amerického	evangelikalismu	
Oponent:  ......................... Doc. PhDr.	Zdeněk	Vojtíšek,	Ph.	D.	
Odevzdání posudku:  ............................................................................... září	2023	

 
Předložený text žánrově neodpovídá akademické práci, a to ani v obsahu, ani ve formě. 
Ke zvolenému tématu (které by ovšem samo bylo na diplomovou práci velmi vhodné), 
autorka nepřistupuje jako teoložka, nýbrž jako vyznavačka. Text nepracuje s žádnou od-
bornou teologickou literaturou, pouze interpretuje několik jiných vyznavačů a duchov-
ních učitelů, které si autorka zvolila. Je tak zcela mimo kontext teologické práce. 

Chybami a nepřijatelnými zjednodušeními v textu nemá smysl se zabývat a na mnoha 
místech by to bylo těžké, až nemožné, protože vyznavačský postoj v žánru svědectví po-
lemiku nepředpokládá. Jak naznačují autorčiny poznámky k připomínkám vedoucího 
práce na stranách 12–15, buď studium teologie nenaučilo autorku odborné teologické 
práci, anebo na naučené dovednosti při psaní tohoto textu rezignovala. 

Text je psán v žánru křesťanského traktátu a je místy až strhujícím svědectvím. Je samo-
zřejmě pozitivní, když studium teologie inspirovalo autorku k prohloubení vlastního du-
chovního života. K tomu jí můžeme gratulovat a přát jí všechny duchovní zisky, které jí 
psaní práce poskytlo. Její text se může dobře uplatnit jako církevní tisk. Ale jako magis-
terská diplomová práce bohužel není přijatelný. 

 

 

 

Zdeněk Vojtíšek 


